
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU „Bezpieczny patrol” 

W PRZEDSZKOLU MIEJSKIM NR 10 W JAŚLE 

 

Dzieci z Przedszkola  Miejskiego Nr 10 w Jaśle uczestniczyły w realizacji programu 

autorskiego pt. „Bezpieczny patrol” w roku szkolnym 2018/2019. W programie wzięły udział 

dzieci w wieku przedszkolnym 3-6 lat. Organizatorem programu był Małopolski Oddział 

Okręgowy PCK a partnerem firma V I M N Poland Sp.z o.o (Nickelodeon), która jest 

właścicielem licencji do kreskówki – „Psi Patrol”. 

Program zawierał 6 głównych tematów: 

 Wiedza na temat bezpieczeństwa (numery alarmowe). 

 Bezpieczeństwo na drodze. 

 Bezpieczeństwo podczas uprawiania sportu. 

 Bezpieczeństwo podczas wakacji. 

 Bezpieczeństwo w zimie. 

 Ekologia, recykling. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praca konkursowa: 

„Jak nasze przedszkole 

promuje zasady 

bezpieczeństwa” 

 Grupa „Ufoludki” 



Realizując treści programu podjęto następujące działania: 

1.W miesiącach zimowych wszystkie grupy omawiały tematykę poszerzającą ich wiedzę na temat  

„Bezpieczeństwa w zimie”. Na zajęciach dzieci dobierały właściwe stroje na zimową pogodę, 

nauczyły się wiersza „Właściwy strój”. Dowiedziały się, że należy chronić skórę przed mrozem 

używając właściwych kremów. Poznały zasady bezpieczeństwa podczas zabaw na śniegu i uprawiania 

zimowych sportów. Zdobytą wiedzę utrwalono podczas wizyty przedstawicieli Straży Miejskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. W miesiącu marcu przeprowadzono zajęcia „Wiedza na temat bezpieczeństwa (numery 

alarmowe)”. Dzieci rozpoznawały pojazdy ratunkowe, dopasowywały numery alarmowe do 

właściwych  wozów ratowniczych. Uczyły się praktycznych  zachowań na przykład podczas 

udzielania pomocy przy stłuczeniu, kolizji drogowej i pożaru  kosza. Dzieci  uczyły się na 

zabawkowym telefonie wybierać  numery alarmowe. Dodatkowo omówiono zasadę bezpieczeństwa 

podczas wizyty Straży Miejskiej i Policji.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

3.   W miesiącu  kwietniu  omawiano tematykę  „Bezpieczeństwo na drodze.” Na wstępie 

dzieci recytowały wiersze i piosenki związane z bezpieczeństwem na drodze.  Podczas 

rozmowy z nauczycielami  dzieci wykazały się wiedzą n/t:  z kim, gdzie i przy jakim kolorze 

świateł na sygnalizatorze świetlnym można przechodzić na druga stronę jezdni. Dowiedziały 

się że: należy nosić na lewej ręce opaskę odblaskową dzięki, której jest się bardziej 

widocznym dla kierowców podczas szarugi jesiennej i w nocy; że nie wolno bawić się przy 

jezdni np.: nie wolno zjeżdżać z górki na sankach prosto na jezdnię; nie wolno grać  

w piłkę koło jezdni i bawić się w jej pobliżu; jak należy zachować w sytuacjach trudnych np.: 

A co jeśli się zgubimy? Jeśli podczas spaceru, zakupów albo wycieczki zgubimy się i nie 

będziemy wiedzieli jak wrócić do domu?; że warto mieć zawsze opaskę z imieniem, 

nazwiskiem i numerem telefonu do rodzica, która pomoże skontaktować się z nim kiedy   

się zagubimy w sklepie, na wycieczce. Zdobytą wiedzę wykorzystano podczas spotkania  

ze Strażą Miejska i przedstawicielami Policji. 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  Nauczycielki podczas zajęć zorganizowanych omówiły tematykę: „Bezpieczeństwo 

podczas uprawiana sportu”. Zajęcia rozpoczęły od odśpiewania piosenki: „Sport, to 

zdrowie”. Omówiono miejsca, gdzie można uprawiać sport a gdzie nie i dlaczego. Następnie 

na podstawie obrazków dzieci poznały nazwy dyscyplin sportowych jak: rowerzysta, 

płetwonurek, narciarz, deskorolkarz.  Zwrócono uwagę dzieci na niezbędne akcesoria służące 

ochronie najbardziej narażonych na uraz części ciała podczas uprawiania danego sportu. 

Przypomniano też zasady bezpiecznego uprawiania sportu. Utrwalono numer alarmowy 999, 

112. Zasady bezpiecznego uprawiania sportu nauczycielki utrwalały podczas zajęć 

ruchowych w przedszkolu i w ogrodzie przedszkolnym. Dodatkowo odbył się mini kurs 

udzielania pierwszej  pomocy przedmedycznej. Kurs przeprowadziły   wolontariuszki z 

gimnazjum w ramach współpracy z PCK w Jaśle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. W ramach obchodów Dni Ziemi  dzieci przez cały  tydzień   omawiały tematykę: 

„Ekologia i recykling”.  W ciągu tygodnia dzieci poszerzyły swoja wiedzę n/t ekologii. 

Utrwaliły kolory koszy na śmieci, praktycznie nauczyły się sortować śmieci.  Dowiedziały się 

jaka powinno używać się toreb na zakupy, żeby nadmiernie nie zanieczyszczać środowiska. 

Zapoznały z nowym pojęciem recykling. Zrobiły konewki z butelek po wodzie mineralnej  

i pieski z rolek po papierze toaletowym. Dodatkowo  w ramach realizacji podanej tematyki 

dzieci uczestniczyły w  uroczystości zorganizowanej z okazji  obchodów Dni Ziemi, na 

którym utrwaliły najważniejsze wiadomości n/t ochrony środowiska naturalnego  

i dowiedziały się, że należy dbać o nasza planetę Ziemię, aby można było żyć na niej zdrowo.  

Zachęcono dzieci do udziału w akcji organizowanej przez Urząd Miasta w Jaśle, zachęcającej 

do wymiany zepsutego sprzętu ekologicznego lub  plastikowych nakrętek na roślinkę 

doniczkową. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6.  Na zakończenie programu omówiono tematykę: „Bezpieczeństwo podczas wakacji”. 

Dzieci opowiedziały o swoich planach związanych z wyjazdami na wakacje. Omówiły 

rzeczy, które są niezbędne do przebywania na plaży jak: worek, koło ratunkowe, czapka  

z daszkiem, krem do opalania, rękawki do pływania, butelka z wodą, ręcznik plażowy, 

okularki do pływania, maska do pływania, gwizdek. Dzieci już wiedzą, że można pływać 

tylko w miejscach wyznaczonych, tam gdzie jest ratownik i  kolor flagi zezwala na pływanie.  

Uczulono dzieci, że na plaży należy śmieci zabierać ze sobą lub wrzucać do koszy. 
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Realizowany  w naszym przedszkolu program „Bezpieczny patrol” przyczynił się do 

promowania zasad bezpieczeństwa wśród dzieci przedszkolnych. Teraz na pewno  dzieci będą 

lepiej wiedzieć jak dbać o bezpieczeństwo swoje i innych.  

Opracowanie: Beata Cholewiak 

 


